
COMUNE DI DOVERA

PROVINCIA DI CREMONA

COPIA

DELIBERAZIONE N. 103
ADUNANZA DEL  20/09/2013

Codice Ente 10744 9 -                                   

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
  

OGGETTO: DEFINIZIONE DEGLI ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DEI 
CIMITERI COMUNALI.

L'anno  duemilatredici , addì   venti del mese di  Settembre alle ore  13:00 presso il 

Municipio Comunale.
Previa l'osservanza di tutte le modalità prescritte, sono stati convocati a seduta per oggi i 

componenti la Giunta Comunale.

Risultano all'appello nominale:

Cognome e N ome Qualifica Presenza

MOSETTI FRANCO Sindaco SI

SIGNORONI PAOLO 
MIRKO

Vice Sindaco SI

DENTI POMPIANI 
CARLO

Assessore SI

MAPELLI MASSIMO 
MARCO

Assessore NO

CAVALLI MARIA 
STELLA

Assessore NO

Presenti n. 3 Assenti n. 2

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 
lettera a, del D.Lgs. 267/2000) il Segretario Generale - BONOLDI DR.SSA ELVIRA NELLY

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. FRANCO MOSETTI   Sindaco pro-
tempore   assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione  dell'oggetto sopra 
indicato. 



OGGETTO: DEFINIZIONE DEGLI ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DEI CIMITERI COMUNALI.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l'art. 138 del vigente regolamento comunale del servizio cimiteriale approvato 
con d.c.c. 29 settembre 1997, n. 48, demanda alla giunta comunale la definizione degli orari di 
apertura al pubblico dei cimiteri;

DATO ATTO della necessità di dover provvedere a differenziare gli orari estivi ed invernali in 
ragione del fatto che i cimiteri comunali non dispongono di propri impianti di illuminazione 
pubblica;

CONSIDERATO opportuno far coincidere il periodo di applicazione dell'orario estivo con quello 
di vigenza dell'ora legale e il periodo di applicazione dell'orario invernale con quello di vigenza 
dell'ora solare;

VISTO l'art. 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ove si conferisce alla giunta comunale 
competenza generale e residuale rispetto a quanto non espressamente attribuito al consiglio 
comunale e ai responsabili dei servizi;

VISTO l'art. 23 del vigente statuto comunale approvato con d.c.c. 20 febbraio 1995, n. 3;

ACQUISITO il solo parere di alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267 in quanto il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di approvare il seguente orario di apertura al pubblico dei cimiteri comunali:

Periodo estivo (Aprile-Ottobre) Periodo invernale (Novembre- Marzo)

     Apertura               Chiusura Apertura Chiusura

Lunedì 07.00 19.00 08.00 17.30

Martedì 07.00 19.00 08.00 17.30

Mercoledì 07.00 19.00 08.00 17.30

Giovedì 07.00 19.00 08.00 17.30

Venerdì 07.00 19.00 08.00 17.30

Sabato 07.00 19.00 08.00 17.30

Domenica 07.00 19.00 08.00 17.30

2. di trasmettere il presente atto all'ufficio tecnico affinché provveda alla modifica o alla 
sostituzione della cartellonistica apposta presso i cimiteri comunali e alla predisposizione di 
quanto necessario affinché l'avvicendamento degli orari estivo ed invernale possa avvenire nei 
termini stabiliti;

3. di trasmettere il seguente atto all'ufficio segreteria affinché i suddetti orari possano essere 
pubblicati su apposita pagina del sito internet istituzionale.



 

 
 
 

 

 
 



Il presente verbale viene così sottoscritto:

 IL SINDACO
f.to FRANCO MOSETTI 

 Il  Segretario Generale
 f.to BONOLDI DR.SSA ELVIRA NELLY

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La suestesa deliberazione:

x Ai sensi dell'art. 124, c. 1°, del D.lgs. 18.08.00, n. 267, viene oggi pubblicato all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi .

x      Comunicato in data odierna in elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del D.lgs. n. 267 
del 18.08.00.

Dovera, lì 03/10/2013
 

 Il  Segretario Generale
f.to Bonoldi Dr.ssa Elvira Nelly

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Dovera, lì   Il  Segretario Generale
BONOLDI DR.SSA ELVIRA NELLY

_________________________
  

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA'  

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge:

p decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, c. 3 del Decreto Legislativo n. 267 
del 18.8.2000;

p dalla data di adozione, ai sensi dell'art. 134, c. 4 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000. 
 

Dovera, lì 13/10/2013

 Il  Segretario Comunale
f.to BONOLDI DR.SSA ELVIRA NELLY



COMUNE DI DOVERA
Provincia di Cremona 

****

  
PARERI OBBLIGATORI (Art. 49  - 153 V° c. D.Lgs. 267/2000) sulla deliberazione della  

Giunta Comunale n. 103 del 20/09/2013

OGGETTO:  DEFINIZIONE DEGLI ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DEI CIMITERI 
COMUNALI. 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere  FAVOREVOLE .
 

Dovera, lì 20/09/2013 Responsabile Area Tecnica - Segretario Generale

f.to BONOLDI DR.SSA ELVIRA NELLY
                                                                                                            
                                                                                                  


